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Başkanı

Esra Bezircioğlu
Sizi tanıyabilir miyiz?

-İstanbul Üniversitesi Jeofizik Mühendisliği mezunuyum. 

İş hayatıma öğrenci iken başladım. Sektör lideri teknoloji 

şirketlerinde çalıştım ve 2006 yılında kendi şirketimi kurmaya 

karar vererek Tek Bilişim'i kurdum. 2015 yılında da Edalp 

Bilişim'in kuruluşuna imza attım. 2010 yılından bu yana 

KAGİDER üyesiyim. Son 8 senedir yönetim kurullarında 

aktif  olarak görev aldım.

Türkiye özelinde ve dünyada genelinde kadının yeri 

hakkındaki düşünceleriniz?

-Kadının yeri konusunda Türkiye'de ve dünya genelinde 

önemli gelişmeler kaydedilmiş olsa da hala bazı zorluklar ve 

eşitsizlikler olduğunu söyleyebiliriz. Türkiye'de Cumhuriyet'in 

kuruluşundan bu yana kadın haklarına büyük önem verildi ve 

kadınlar birçok alanda aktif  rol aldı. Ancak toplumsal cinsiyet 

eşitsizliği hala bazı zorlukları beraberinde getirmekte ve 

kadınların potansiyelini tam anlamıyla ortaya koymalarını 

engellemektedir. Dünya genelinde de benzer şekilde, 

kadınların iş hayatında, siyasette ve toplumun çeşitli alanlarında 

daha fazla temsil edilmesi için çaba sarf  edilse de eşitsizlikler 

devam etmektedir. Ama tüm dünyada toplumsal cinsiyet 

eşitliği farkındalığına daha fazla dikkat çekilmeye başladığını 

söylemek mümkün. 

Kadınlar istihdamda da girişimcilikte de daha az 

sizce neden?

-İster girişimci olsun ister profesyonel çalışsın, kadınların 

ekonomiye katılımının önünde finansa ve eğitime erişimdeki 

zorluklar, rol model ve network eksikliği, çocuk ve yaşlı bakım 

sorumluluğu, kadına karşı şiddet gibi birçok engel var. 

Bu gerçekler, kadının iş hayatında potansiyelini tümüyle 

gerçekleştirmesinin önündeki temel engeli oluşturuyor. 

Bir kadın çalışmak veya iş kurmak istediğinde, önce evdeki 

sorumluluklarını yerine getirmesi ve ardından evdeki erkeğin 

onayını alması gerekiyor. 

Toplumsal cinsiyet eşitliği hakkında ve fırsat eşitliği 

hakkındaki düşünceleriniz nelerdir?

-Toplumsal cinsiyet eşitliği ve fırsat eşitliği, bir toplumun 

kalkınması ve sürdürülebilir bir gelecek için kritik öneme sahip.

Kadınların ve erkeklerin eşit haklara sahip olması, aynı 

fırsatlara erişim sağlanması ve toplumsal cinsiyet temelli 

ayrımcılığın ortadan kaldırılması, bir toplumun gerçek  



potansiyelini kullanabilmesi için temel bir gereklilik. Bu, 

sadece toplumsal cinsiyet eşitliğinin  sağlanması açısından 

değil, aynı zamanda ekonomik büyüme, inovasyon ve 

sürdürülebilir kalkınma için de elzem. Toplumun yarısını 

oluşturan kadın nüfusunu, erkeklerle aynı oranda ve şartlarda 

ekonomiye dahil etmemiz gerekiyor.

KGK ROPÖRTAJ 

KAGİDER'in 2024 projeleri hakkında bilgi alabilir miyiz?

-KAGİDER olarak bu sene de, kadın girişimcilerin güçlenmesi, 

eğitimi ve desteklenmesi üzerine odaklanmaya devam edeceğiz 

Bunun yanı sıra deprem bölgesindeki çalışmalarımız bu senede 

aktif  olarak devam edecek. 

Profesyonel hayata girmek üzere olan, üniversite öğrencisi 

ya da mezun kadınlar için Sanofi Türkiye ile 13 yıldır 

düzenlediğimiz 'Geleceğin Kadın Liderleri' projemiz var. 

Bu çerçevede eşit fırsatlara ulaşmakta zorlanan genç kadınları 

iş hayatına hazırlamak için kapsamlı bir eğitim ve mentorluk 

programı düzenliyoruz. Kadın istihdamına katkıda bulunmak 

amacıyla yürütülen bu projedeki mezunlarımızın sayısı 

1.700'ü aştı.

Üniversite öğrencileriyle yakın bir bağ kurarak, gençlerin 

enerjisi ve vizyonuyla yolculuğumuza güçlü bir şekilde devam 

ediyoruz. Gençlik ve girişimcilik komitemiz, toplumsal 

cinsiyet eşitliği ve gençlerin potansiyelini en üst düzeye 

çıkarmak için el birliğiyle çalışmaya devam ediyor. 

Diğer yandan daha yolun başında olan ya da profesyonel 

hayatta çalışan, girişimci olmak isteyen, yeni girişimci olan 

kadınlara yönelik eğitimlerimiz devam edecek. Öte yandan 

girişimci olup, girişimlerini daha ileriye taşımak isteyen 

kadınlar için sektör odaklı girişimci geliştirme programlarımız 

ve eğitimlerimiz de bulunmakta. 

Kadın girişimcilerin dijitalleşmesine çok önem veriyoruz. 

Kadın girişimcilerin dijital alanlardaki olgunluk seviyelerinin 

ölçüldüğü ve bu öz değerlendirme anketi ile işletmenin dijital 

olgunluk seviyesinin Türkiye'deki bölgesel ve sektörel 

ölçütlerle karşılaştırılmasına olanak sağlayan dijital barometreyi 

hayata geçirdik. Dijitalleşme, girişimcilere işlerini büyütmede 

ve rekabette avantaj sağlayacaktır. Bu yıl teknoloji ve 

dijitalleşme eğitim komitemizle birlikte bu konuya daha fazla 

ağırlık vereceğiz. 

KAGİDER olarak kurduğumuz, Garanti BBVA iş birliğiyle 

büyüttüğümüz 'Ticaretin Kadınları' platformumuz önem 

verdiğimiz bir projemiz. Bu platform üstünden kurumlar, 

firmalar ürün ve hizmet alımlarında gerek sektör gerekse il 

bazlı arama yaparak kadın tedarikçilerin bilgilerine ulaşabiliyor.

 

'Kadından Al-Malı, Memleket Kazanmalı' diyerek kurduğumuz 

bu platformumuzun mobil erişimini de mevcut. 

Bir diğer projemiz Boyner Grup ile sürdürdüğümüz 'İyi İşler' 

programı. Bugüne kadar Türkiye'nin farklı bölgelerinden 119 

kadın girişimci eğitimlerini tamamlayarak 'İyi İşler'den mezun 

oldu. Bu sene depremden etkilenen illerimizdeki kadın 

girişimcilerin de bu programdan yararlanmasını arzu ettik ve 

onlar için ön elemesiz bir kontenjan açtık. Gıda ve teknoloji 

sektörleri dışında çalışan ve en az 2 yıldır faaliyette olan 

10 kadın girişimci ya da kooperatif, programa doğrudan dahil 

olabilecekler.

Gelecek 20 yıl için gündemimizde çok önemli bir başlık daha 

var: Sürdürülebilirlik ve Yeşil Dönüşüm. Kadının üreterek, 

varlığını özgürce ortaya koyarak tüm karar süreçlerinde etkin 

rol aldığı bir dünya hayal ediyoruz ve bu dünyayı yaratmaya 

odaklandık. Bu hedefimizi hayata geçirirken yeşil iş 

prensiplerini uygulama önceliğimiz olacak. Bu alanda da çeşitli 

projeleri hayata geçireceğiz. 

Tarım sektöründe faaliyet gösteren kadın girişimciler için 

Migros ile sürdürdüğümüz “Migros ile Tarımda Kadın” 

projemiz var. Öte yandan KAGİDER olarak yaptığımız tüm 

çalışmaları sürdürülebilirlik bakış açısıyla ele alacağız. Yuvam 

Dünya ile verdiğimiz Yeşil İş Ödülleri'ne de devam edeceğiz. 

Önümüzdeki dönemde Anadolu'ya daha fazla dokunabilmeyi 

amaçlıyoruz. Anadolu illerinde yaşayan gençlerin ve kadın 

girişimcilerin geleceğe dair beklentilerini dinleyerek onlarla 

daha yakın temaslarda bulunacağız. 

Yurt dışında KAGİDER'in adını daha fazla duyurmak üzere 

ABD ve Avrupa'da güçlü iş birliklerimiz var. AB'de daha aktif

 olacak, doğru partnerlerle Afrika pazarlarında da 

KAGİDER'i güçlendireceğiz.

Kadın Girişimcilere ve girişimci olmak isteyen kadınlara 

önerileriniz nelerdir?

-İlk olarak, bu yolculuğa başlarken girişimcilikle ilgili eğitim 

almak ve sektördeki güncel gelişmeleri takip etmek önemli. 

Tecrübeli bir mentordan destek almak ve iş dünyasında etkili 

bir network oluşturmak, girişimcilerin işlerini büyütürken 

farklı bakış açılarından rehberlik alabilmeleri açısından kritik 

öneme sahip. Dijitalleşme ve teknolojiyi kullanmak, işinizi 

büyütmek, kolaylaştırmak, global dünyada rekabet edebilmek 

açısından çok önemli. Bu konuda kadın, erkek tüm girişimcilere 

dijital okur yazarlıklarını arttırmayı bu konularda eğitimler 

almalarını tavsiye ederim. 
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KUTO'da Can Buldu
       Araştırmacı Yazar İlknur Güntürkün Kalıpçı'nın 

anlatımı ile Cumhuriyet tarihinin ilklerine imza 

atan Zamansız Kadınlar, 8 Mart Dünya Emekçi 

Kadınlar Gününde Kuşadası Ticaret Odası'nda 

hayat buldu.

      Kalıpçı'nın aynı adlı eserinden eşsiz sunumuyla 

gerçekleşen tiyatral gösteride, Kuşadası Ticaret 

Odası Kadın Girişimciler Kurulu Üyeleri, dönemin 

kostümleriyle yer alarak Zamansız Kadınları canlandırdı.

     Türkiye'nin ilk kadın fotoğrafçısı Naciye Suman, 

ilk dünya güzelimiz Keriman Halis Ece, ilk akrobasi 

pilotu Edibe Subaşı, Türkiye'nin ilk kadın inşaat 

mühendisi Sabiha Gürayman, dünyanın ilk kadın jokeyi 

Esin Zembilci gibi döneme damga vurmuş öncü ve 

zamansız kadınlar, zaman tünelinden geçerek 

Kuşadası Ticaret Odası'nda canlandı.

KGK HABER
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       İlkleri başaran kadınların hikayelerinin,  bilinmeyen 

yönleriyle Atatürk ve kadınlara verdiği değerin öneminin 

akıcı bir anlatım ile izleyiciyle buluştuğu gece, Parla marşı 

performansı ile coşkulu bir şekilde sona erdi.

        İzleyicilerin duygularına hakim olamadığı gecenin 

sonunda Kuşadası Ticaret Odası Meclis Başkanı Bülent 

İlbahar tarafından muhteşembir performans sergileyen 

Araştırmacı Yazar İlknur Güntürkün Kalıpçı'ya Kuşadası 

Prestij kitabı hediye edildi. 
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             Gösteriye, Kuşadası Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 

Seydi Yıkılmaz, Meclis Başkan Yardımcısı Tolga Erdem, Yönetim Kurulu Üyesi 

Müslüm Yıldırım ve kalabalık bir izleyici kitlesi katıldı.

KGK HABER
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Ahmet Saygın Baban
Günümüzde ekonomilerin yumuşak gücü olan 
“Girişimcilik” kavramı, ülkelerin ekonomik 
gelişmişlik ve kalkınmışlık seviyesini belirleyen en 
önemli unsur haline gelmiştir. Nüfusa göre girişimci 
sayısı ve girişimcilik ekosistemini destekleyen 
teknokent/TEKMER gibi yapıların sayısı da ülkeye 
gelen doğrudan yabancı yatırımını da önemli ölçüde 
tetiklemektedir.

İşte bu nedenlerle, daha fazla insanın ekonomiye 
katkı sağlaması adına girişimci sayısının artırılması 
ülkelerin temel politika alanları arasındadır. 
Dünyadaki gelişmelere paralel olarak ülkemizde de 
“girişimcilik” gerek Kalkınma Planlarıyla sistematik 
bir şekilde ele alınmakta, gerekse kamu kurum 
kuruluşlarının maddi destek programlarıyla 
desteklenmektedir.

Bununla birlikte girişimciliğin yaygınlaştırılması için 
finansmana erişim imkanları tek başına yeterli 
değildir. Bir girişimcinin engebelerle dolu zorlu 
yolculuğunda bazı temel ihtiyaç ve beklentilerine 
cevap verecek mekanizmalara ihtiyaç duyulmaktadır.

TOBB Sektörler ve Girişimcilik Daire Başkanı
TOBB MEYBEM A.Ş.Genel Müdürü

Türk iş dünyasının çatı kuruluşu Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği de bu ihtiyaç ve beklentileri TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu liderliğinde doğru 
zamanda tespit ve analiz ederek, Türkiye'nin en 
uzun soluklu ve kapsamlı girişimcilik seferberliğini 
başlatmıştır.

Öncelikle 2007 yılında, kadınların ekonomide daha 
fazla yer bulmasını temel amaç edinen TOBB 
Kadın Girişimciler Kurulu kurulmuştur. 
Ardından Türkiye'nin dinamik ve genç neslinin 
yenilikçi parlak fikirlerinin şirketleşmesi ve 
kurumsallaşabilmesi amacıyla 2009 yılında TOBB 
Genç Girişimciler Kurulu kurulmuştur.

TOBB Kadın ve Genç Girişimciler Kurulları bugün 
81 il ve 160 ilçede bulunan 365 Oda ve Borsanın 
koordinasyonunda, 15 bini aşkın üyesiyle girişimcilik 
kültürünün yaygınlaştırılması adına örnek çalışmalar 
yürütmektedir. Bu yönüyle TOBB Girişimci 
Kurulları, içinde bulunduğumuz coğrafyanın en 
kapsamlı ve yetkin girişimcilik ekosistemi haline 
gelmiştir.
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Girişimcilik kültürünün gelişmesine öncülük eden 
kurullarımız, girişimci potansiyelini nicelik ve 
nitelik bakımından geliştirmeye, ilk adımlarını atmış 
girişimcilere öncülük etmeye, rol model olmaya, 
projelerimizi ilde ve yerelde yaymaya devam 
etmektedir. 

Bu anlamda TOBB'un girişimcilik faaliyetlerini 
5 ana eksende ele almak mümkündür:

Network çalışmaları: 
Bir girişimcinin en temel ihtiyacı yeni insanlarla 
tanışabilmektir. Dolayısıyla Kurullar girişimciler 
için önemli bir network hizmeti sunmaktadır.

Yetk�nl�k gel�şt�rme çalışmaları: 
Önemi her geçen gün artan Dijital ve Yeşil 
Dönüşüm gündemi, girişimcilerin beceri ve 
yetkinliklerini sürekli olarak yenilemeye 
zorlamaktadır. Kurulların çalışmalarıyla eğitim, 
danışmanlık ve rehberlik programlarıyla 
girişimcilerin dijital pazarlama, teknoloji 
olgunluğunu geliştirme, çevreye duyarlı ürün/
hizmet geliştirme gibi alanlarda girişimcilerin 
yetkinlikleri artırılmaktadır.

Lob�/pol�t�ka gel�şt�rme çalışmaları: 
Girişimciler, Kurul çalışmaları kapsamında 
girişimcilik ekosistemini güçlendirecek politikaların 
tasarımına aktif  katkı sağlamakta, sahada yaşanan 
sorunları ve güncel gelişmeleri sürekli olarak 
çözüm mercilerine aktarabilmektedir.

Rol model çalışmaları: Girişimcinin örnek 
aldığı rol modellerle bir araya gelmeleri, girişimcilik 
serüvenlerinin en kritik ve somut bölümüdür. 
Üniversitelerle yapılan girişimcilik etkinlikleri ise 
yeni girişimcilerin rol modellerle buluşarak, 
fikirlerini tartıştıkları, girişimcilik konusunda 
detaylı bilgi aldıkları bir ortam oluşturmaktadır.

F�nansmana Er�ş�m çalışmaları: 
Yüksek büyüme potansiyeli olan girişimler için 
geleneksel kanallar (banka kredileri vb.) haricindeki 
alternatif  finansman yöntemleri kritik öneme 
haizdir. Bu çalışmalar kapsamında potansiyeli olan 
girişimler, yerli ve yabancı melek yatırımcılar ve 

girişim sermayesi şirketleriyle bir araya gelerek 
yatırım almalarına ve işlerini büyütmelerine imkan 
sağlanmaktadır.

Bir yandan dünyanın en büyük küresel firmalarıyla 
girişimcilerimizin dijital altyapılarını geliştirirken, 
diğer yandan tedarikçi geliştirme programlarımızla 
girişimcilerin teknoloji tedarikçisi olmalarını 
sağlıyor, düzenlediğimiz sayısız programla 
girişimcilerimize rehberlik ediyoruz.

Türkiye'de girişimciliğin görünürlüğünü artırmak, 
ulusal ve uluslararası ağlara entegre ederek 
etkinliğini teşvik etmek ve kişisel gelişimlerine 
destek vererek kariyerlerini ilerletmelerine yardımcı 
olmak adına şirketlerin başarılarını ödüllendiriyor, 
ilham kaynağı olmalarını hedefliyoruz.

Her yıl düzenlediğimiz ve Türkiye'nin kendi 
alanındaki en kapsamlı Girişimcilik etkinliği olan 
G3 (Geleceğin Gücü Girişimciler) etkinlikleriyle 
girişimcilerimizi yatırımcılar ve başarılı girişimcilerle 
bir araya getiriyoruz.

Kısacası düzenlenen sayısız network, rol model, 
alternatif  finansman kaynakları buluşmalarıyla 
girişimcilere rehberlik etmeye devam ediyoruz.

Girişimci kurullarımız Kasım 2023 yılı itibariyle 
81 il ve 160 ilçede Oda/Borsalarımız 
koordinasyonunda seçimlerini başarıyla 
tamamlayarak, yenilendi.

Çalışmalarına hızlı şekilde başlayan Kurullarımız, 
önümüzdeki 4 yıl boyunca Birlik Başkanımız 
Sn. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun liderliğinde tek hedef  
etrafında kenetlendi.

Amacımız, “Girişimci Sayısını Artırmak”

Özetlemek gerek�rse TOBB olarak, 
ülkem�zdek� genç ve kadın g�r�ş�mc� 
sayısının artırılmasını hedefl�yor, 
her fırsatta yen� nes�l g�r�ş�mc�l�ğ�n 
gel�şmes�n� destekleyecek 
çalışmalar yürütüyoruz.

“
“
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KGK TANIYALIM 

1978 Söke doğumluyum. Kuşadası Davutlar’da yaşıyorum.

Lise öğrenimimi Söke Ticaret Meslek Lisesi Bankacılık

bölümünde tamamladım ve 2 yıl Söke Halkbank’ta staj yaptım.

AÖF Halkla İlişkiler mezunuyum. 4 yıl belediye bünyesinde

olan Davutlar Toplu Konut ve Sanayi Sitesinin idari danışmanlığını

yaptım. 2000 yılında evlendikten sonra iş hayatıma ara vererek

iki çocuk büyüttüm. 

2010 yılında Davutlar sahilinde Mimoza Restoran Cafe Beach 

işletmesini açtım. 2014 yılında, hayatımı değiştiren KUTO Kadın 

Girişimciler Kuruluna üye oldum. 2018 yılı Oda seçimlerinin 

ardından yeme-içme sektöründe komite başkanı ve daha sonra 

Kadın Girişimciler Kurulunda Aydın İl İcra Kurulu Temsilcisi 

olarak seçildim. 

2022 seçimlerinden itibaren de KUTO Yönetim Kurulu Üyesiyim.

Aynı zamanda “Gerçek Davutlarlılar” isminde 2000'e yakın

kadın üyesi olan bir internet sayfasını yönetiyorum ve sayfa üzerinden

kadınlara destek olmaya çalışıyoruz. Kadın varsa, yarın var...

Kuşadası Ticaret Odası Kadın Girişimciler Kurulu 

ÜYELERİMİZİ TANIYORUZ

Hibeti
Zeytin
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Kuşadası Caferli köyüne yerleşerek çiftçilik yapmaya başladım. 

2014 yılında Caferli Güzelleştirme ve Dayanışma Derneğini 

kurarak köyde agro ekolojik tarım yapılması ve doğallığını 

koruması ile ilgili çalışmalar yaptım. 

Caferli Güz ve Çevre Şenlikleri düzenledim.

KUŞAKK Kuşadası Kadın Girişim Üretim ve İşletme 

Kooperatifi kurucusuyum ve Yönetim kurulunda görevliyim.

Tarımda Kadın Kooperatifi ortaklarındanım.

Kuşadası Çevre Platformu gönüllüsü bir çevre aktivistiyim.

Caferli köyünde İşletme sahibiyim.

Kuşadası Ticaret Odası Kadın Girişimciler Kurulu 

ÜYELERİMİZİ TANIYORUZ

Nazlı 
Deniz
Kuruoğlu
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Kuşadası Ticaret Odası Kadın Girişimciler Kurulu 

ÜYELERİMİZİ TANIYORUZ

Esin
Sözer

1972 yılında babamın görev yaptığı Malatya da doğdum, aslen Erzurumluyum. 
Asker bir baba öğretmen bir annenin 4. Çocuğuyum. İlk orta ve lise öğrenimi 
İstanbul’da tamamladıktan sonra üniversite için 4 yıl kadar Mersin de yaşadım
İş hayatına 1991 yılında Hilton bünyesinde TGI NV Company de çalışarak 
başladım. 1994 yılında Özkanlar Şirketler grubuna transfer olarak Kuşadası‘na 
taşındım. 1998 yılında Ahmet Cenk Sözer le evlendim
1998-2000 yılları arasında cep telefonları ve teknoloji ürünleri üzerine 
kendi dükkanımı işlettim.
2001-2003 yıllarında eşimin toptan işine girmesiyle kendimize ait tekstil 
perakende dükkanımızın başına geçtim. Aynı yıllarda Horoz kargo Kuşadası 
bayiliğini alarak, tekstil işimize ek kargo şubesi işletmeye başladım. 
2009 yılında imalatta yoğunlaşınca perakende dükkanlarını kapatarak, tekstil ve 
hediyelik eşya imalat ve toptan satış üzerine faaliyet gösteren 
CİTYS TEKSTİL HED. EŞY. İTH. İHR. ve SAN. TİC. LTD. ŞTİ’ni kurdum
Firma bünyemizde İstanbul’dan Antalya’ ya kadar turistik dükkanlara City’s Gift  
patentli ismimizle ürettiğimizHediyelik tekstil ürünlerimizin dağıtımını yapıyoruz
Bu ürünlerimizi başta  Bahama , Yunanistan olmak üzere yaklaşık 10 ülkeye 
ihraç ediyoruz. Ek olarak Son üç yılımızda imalat konusunda tecrübelerimizi
Promosyon ürünleri imalatı üzerine yoğunlaştırarak firmalara özel tasarımlı 
ürünler yapmaktayız
İşimi severek ve özenle büyütmeye devam ediyorum
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KGK HABER

              Kuşadası Ticaret Odası Kadın Girişimciler Kurulu Üyeleri, 
Kuşadası’nın ilk Kadın Kooperatifi ve aynı zamanda Kurul üyesi olan 
KUŞAKK’ı ziyaret etti.

KUŞAKK ZİYARETİ“ “
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KGK HABER

2023 Nobel Ekonomi Ödülü'nü 
Kadınların İş Gücündeki Yerine İlişkin 
Çalışmalarından Dolayı Harvard Üniversitesinde 
Görevli Amerikalı Profesör Claudia Goldin Kazandı
İsveç Kraliyet Bilimler Akademisi'nde düzenlenen 
basın toplantısında, Nobel Ekonomi Ödülü'nün 
"kadınların iş gücü piyasasına etkilerine ilişkin 
anlayışı ilerletmesi"nden dolayı Amerikalı 
Profesör Claudia Goldin'e verildiği açıklandı.

Açıklamada, Goldin'in iş gücü piyasasındaki 
cinsiyet farklılıklarının temel etkenlerini ortaya 
çıkardığı belirtildi.

Goldin'in, "kadınların gelir durumu ve iş gücü 
piyasasına katılımları"na dair yüzyılları bulan 
tarihçesi konusunda ilk kapsamlı çalışmayı yaptığı 
vurgulandı.

1946'da ABD'nin New York kentinde dünyaya gelen ekonomi tarihçisi ve çalışma ekonomisti 
Claudia Goldin, lisansını Cornell Üniversitesi'nde, doktorasını Chicago Üniversitesi'nde tamamladı.

ABD Ulusal Ekonomik Araştırma Bürosuna (NBER) bağlı "Ekonomide Toplumsal Cinsiyet Eşitliği" 
grubunun eş direktörlüğü görevini yürüten Goldin, 1989-2017 yıllarında NBER'deki "Amerikan 
Ekonomisinin Gelişimi" programının direktörlüğünü yaptı.

Goldin, ekonomide kadınların istihdamı ve kadınların gelirleri üzerine tarihsel çalışmalarıyla tanınıyor.

Harvard Üniversitesi'nde çalışmalarına devam eden 77 yaşındaki Goldin, 2009'da Elinor Ostrom ve 
2019’da Esther Duflo'nun ardından bu ödülü alan üçüncü kadın oldu.
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Açıklamada, çalışmanın, geçmişten bugüne 
kadınların iş gücüne katılımında görülen değişikliğin 
yanı sıra "cinsiyetler arası gelir dağılımındaki 
adaletsiz uçurumun" temel sebeplerini da ortaya 
koyduğu ifade edildi.

Goldin'in, ele aldığı dönem boyunca kadınların iş 
gücü piyasasına katılımının yükselme eğiliminde 
olmadığını, bunun yerine U şeklinde eğri 
oluşturduğunu ortaya koyduğu kaydedildi.

Açıklamada, Goldin'in bu durumu, kadınların ev ve 
aile sorumluluklarına ilişkin yapısal değişim ve 
gelişen sosyal normların sonucu olarak açıkladığı 
bildirildi.

Claud�a Gold�n 

k�md�r?

Ocak-Şubat-Mart 2024 

13



“
              Kuşadası Ticaret Odası (KUTO) Kadın Girişimciler Kurulu tarafından ayrıntılı bir şekilde 
hazırlanan “Seçilmiş Göstergelerle Kuşadası Kadın Profili” raporuna göre, Kuşadası’nda işyeri 
sahibi 2430 kadın bulunuyor.

              Raporda yer alan verilere gör; Kuşadası Ticaret Odası’na kayıtlı 696 kadın işyeri sahibi veya şirket 
ortağı, Kuşadası Esnaf  ve Sanatkarlar Odasına kayıtlı 1220 kadın esnaf  bulunuyor.  Kuşadası’nda faaliyet 
gösteren 44 kadın mali müşavir, 131 kadın avukat, 303 kadın rehber ve 36 kadın eczacı ile birlikte işyeri 
sahibi kadın sayısı 2430’a ulaşmış durumda.

              Kuşadası Ticaret Odası Kadın Girişimciler Kurulu tarafından hazırlanmış olan “Seçilmiş 
Göstergelerle Kuşadası Kadın Profili” raporunda aynı zamanda TÜİK, SGK, İŞKUR, ADÜ ve Meslek 
Odalarının verileriyle birlikte pek çok ayrıntı ve dikkat çeken detaylar yer alıyor.

               Kuşadası’nda yaşayan kadın nüfusu, mezuniyetlerine göre kadınlar, medeni hallerine göre 
kadınlar, SGK verilerine göre kadın istihdamı, İŞKUR verilerine göre iş arayan kadınlar, ADÜ Turizm 
fakültesinde öğrenim gören kadın öğrenci verileriyle birlikte, raporda çarpıcı verilerden bazıları şu şekilde
yer alıyor;

KUTO Kadın Girişimciler Kurulu 
Tarafından 

SEÇİLMİŞ GÖSTERGELERLE 

KUŞADASI KADIN PROFİLİ 
Raporu Hazırlandı “

KGK HABER
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Kuşadası Ticaret Odası verilerine göre, 696 kadın işyeri sahibidir veya şirket ortağıdır.

*Kuşadası nüfusunun % 50,24’ü kadın  (65.738 kişi). 58.066 kadının % 26’sı lise ve dengi okul mezunu, 
% 21,6’sı yüksekokul veya fakülte, % 20,2’si ilkokul mezunudur. 

*SGK verilerine göre, 13.664 kadın 4/A’lı (özel bir işyerinde çalışan), 1694 kadın 4/B’li (işyeri sahibi) ve 
1340 kadın 4/C’li dir. (Devlet memuru).

*İŞKUR’dan alınan çarpıcı  verilere göre ise 10.013 kadın iş aramakta, iş arayan kadınların içinde % 27’si 
lisans, % 20,41’i önlisans ve % 22’si ortaöğretim mezunudur. 

*Kuşadası’nda Adnan Menderes Üniversitesi Turizm Fakültesinde 1085 öğrenci öğrenim görmekte olup, 
bu öğrencilerin % 42,2’si kadındır. 

Kuşadası Ticaret Odası Kadın Girişimciler Kurulu tarafından hazırlanan “Seçilmiş Göstergelerle 
Kuşadası Kadın Profili” isimli raporun tamamına 
https://kuto.org.tr/.../secilmis_gostergelerle_kusadasi... 
linkinden ulaşabilirsiniz.

KGK HABER
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